[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии

от 08.12.2020 № 39
г. Новокузнецк

О демонтаже аварийных и неэксплуатируемых объектов
Заслушав информацию начальника Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района А. Б. Храмцовой об итогах работы администрации Новокузнецкого муниципального района о демонтаже аварийных и неэксплуатируемых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Информацию начальника Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района (А. Б. Храмцова) об итогах работы администрации Новокузнецкого муниципального района по демонтажу аварийных и неэксплуатируемых объектов, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района   принять к сведению.

2. Работу Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района по демонтажу аварийных и неэксплуатируемых объектов,  расположенных на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный  район», работу управления по транспорту промышленности и связи администрации Новокузнецкого муниципального района, управления капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального района в части сноса неэксплуатируемых аварийных объектов капитального строительства  признать удовлетворительной.
3. Начальнику Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района (А. Б. Храмцова) повысить эффективность работы с собственниками неэксплуатируемых аварийных объектов в части демонтажа, начальнику управления промышленности, транспорта и связи администрации Новокузнецкого муниципального района (Р.Ю. Артемов) повысить эффективность работы по демонтажу  аварийных и неэксплуатируемых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», начальнику управления по строительству  (П. В. Грибуцкий)   в части сноса жилых объектов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы Новокузнецкого муниципального района

                           С.О. Милинис